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Shtojea 1
"PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET

2018

2017

Aktivet afatshkurtra

25,887,135

32,498,949

Mietet monetare

5.909.585

11,807,386

Hnuestime -

1. Né tituj pronésie té nfésive ekonomike

2. Aksionet e vela

3. Té tiera finonciare

T& drejta té arkétueshme :

19,090,686

19,066,103

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit

6,270,000

6,270,000

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga_nfésité ekonomike ku ko interesa

4. Té tierg

12.820.686

12,796,103

5, Kapital i nénshkruar { papaguar

lnventarét:

86 R6d

1.625 460

1. Léndé e paré dhe materiale té

2. Prodhime né proces dhe givsémprodukte

3. Produkte té gatshme

A _Mallra

1625460

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e

6. AAGIM té mbajturo pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Té arkétueshme nga té ardhurat e

Aktive totale afatshkurtra

25,887,135

32,498,949

Aktive afatgjata

11,218,784

11,724,876

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né niésité ekonomike brendo

2_Tituj té huodhénies né niésité ekonomike

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka

4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Fitui té tieré té huadhénies

Alktivet materiale:

11,218,784

11,724,876

1. Toka dhe ndértesa

1,643,389

1,643,389

2. Impiante dhe makineri

9,575,395

10,081,487

3. T8 tiera Instalime dhe paiisie

4, Paronoaime oér aktive moteriale dhe né

ive Bi i

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka

2. Erari i Miré

3. Parogpgaime pér AAIM.

Aktive tatimore té shiyra

BI85,

% ey T
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Aktive totale afatgjata

11,218,784

W1 \11,724,876
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AKTIVE TOTALE

37,105,919

44,223,825

DETYRIME DHE KAPITALI

37,105,919

44,223,825

Detyrime afatshkurira:

139,103,303

140,407,279

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndai institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té paqueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

138,232,372

5. Déftesa té pagueshme

137,306,731

5. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku

3. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe

1.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1,796,572

2,174,907

[& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

[& ardhura té shtvra

*rovizione

‘otali i Detyrimeve afatshkurtra

139,103,303

140,407,279

Jetyrime afatgjata:

.. Titujt e huamarrjes

' Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

\_Arkétimet né avancé pér porosi

.. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

. Déftesa t& pogueshme

»_T€ pagueshme ndaj niésive ekonomike

. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku

. Té tiera té pogueshme

& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

& ardhura té shtyra_

rovizione:

FProvizione pér pensionet

. Provizione té tiera

etyrime tatimore té shtyra

otali i Detyrimeve afatgjata

etyrime totale

139,103,303

140,407,279 |

anitali dhe Rezervat

anitali | Nénshkruar

26,854,184

rimi i lidhur me kapitalin

26854184

ezerva rivlerésimi

gzerva té tiera

Rezervg ligiore

Rezerva statutore

Rezerva té tiera

timi | pashpérndaré

123,037,638

112,559,729

tim / Humbja e Vitit

5,813,930

10,477,909

siali i Kapitalit

101,997,384

96,183,454

JTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

37,105,218

WY 34.223,825
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Shtojca 2
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas

natyres
: 2018 . 2017

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 6,837,740 73,059,938
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 500,000

Té ardhura nga buxheti 85,065,992 142,114,178
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 13,417,722

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1,356,022

2. TE tjera shpenzime 12,061,700

Shpenzime té personelit 83,722,774 86,472,983
1. Paga dhe shpérblime 73,010,760 75,640,373
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore {paragitur vegmas ngo 10,712,014 10,832,610
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 509,092 668,031
Shpenzime té tjera shfrytézimi 447,642 138,545,587
?é ardhura té tjera 36,320 34,576
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjato

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura L€ tiera té ngfashme (paragitur 36,320 34,576
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financlare t& mbajtura

Shpenzime financiare 156,752

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 156,752

2. Shpenzime t € tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit - 5,813,930 | - 10,477,909
Shpenzim 1 pazbritshem

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrfeve

Fitlml/Humbja e vitit - 5,813,930 | - 10,477,209
Fitimi/Humbja pér: A f{ e

Pronarét e njésisé ekonomike mémé v/ (Y { \\

Interesat jo-kontrolluese Y




Shtojca 3

Pasqyra e Fluksit t&€ Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
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Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e shfrytézimit

2018

2017

Fitim / Humbija e vitit

5,813,930

- 10,477,909

Rregullimet pé&r shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet p&r tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

509,092

663,031

Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i p&rfshirg né aktivitetet
investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet n& aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e ark&tueshme dhe t& tjera

24,583

211,973

Bénie/(rritje) né inventard

138,596

- 1,048,448

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,303,976

9,185,322

Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng€) aktivitetin e
shirytézimit

5,894,801

= 1,884,977

Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur ng) aktivitetin
e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té ark&tuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

3,000

- 4,785,358

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Divident# té ark&tuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e
investimit

3,000

: 4,785,358

Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf(p&rdorur né) aktivitetin
e financimit

Arkétime nga emetimii kapitalit aksionar

Arké&time nga emetimi i aksionave t& pérdorura si
kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit & lidhen me kredité
dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur n¥) aktivitetine
financimit

Rritjef(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté
t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekulvalent® t& mjeteve mé 1 Janar

11,807,386

18,477,721

Efekti i luhatjeve té kursit t& kEmbimit t& mjeteve
monetare

Mijete monetare dhe ekuivalents 8 mjeteve monetare

o B Rl s Yo

5,909,585

11,807,386




Pasqyra @ Ndryshimeve nii Kapitalin Neto 2018
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Pozicioni financiar mii 31 dhjetor 2013 26,854,154 0 0 (128,208,078} {101,443, 854) (101,443 694)
i o o
.Mwﬂ.n—oﬂ. fimnanciar | rideklaruar mi 1 janar a o 0 o o o
Té ardhura totale githépdrfshirése pir o 0
witin:
Fitind § Humbja & vitit 11,765,084 11,769,084 11,768,084
T& ardhura ti tjera gjithipérfahirise: 0 o
Totall | t ardhura gjithGplrishirese por o a
ariting
Transaksionot me pronarnit o npiks ks
k ymilke té njohura direkt nd kapital: g »

— = il 0
(Divigend t paguar 0
Totali | transaksioneve me pronarit o
njEnisk b ik 1] ] 0 o o 1] 1] ] 0 o 0
Pozicionl financiar mié 1 janar 2015 26,854,184 L] 1] 1] a {89,674,810) (B9.674,810) ] (89,674,810)
Efakti i ndryshimewa né politikat kontabel
MNH&S_ financier! fdekiprmer my Lo | 2ensyise o | o oo o o (B9,674,810) | (89.674,:810) o (85,674,810)
Totali | t& ardhura gjithépérfshirise pér o
wvitin:

Fitimi { Humhja e witit 0 {10,566,589) {10,585,589) (10,585,589)
Tt ardhura té thera gjithEprfshirise; o

T ardhura totale gjithepUrishireae per

vitin: :

Transaksionet me pronarit o njEsiss

ckonomike té njohura direkt né kapital: ’

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar o

|Dividend# t& paguar ) o 0
Totall i transaksioneve me pronanit o o

njiisisé ckonomike

Pozicioni financiar mii 31 dhjotor 2015 26,864,184 o L] o 0 ) o = 127,194,583 | - 100,260,359 o {100,260,399)
Fitirni [ Hurmbja e vitit 1] 14,554,854 14,554 BG4 14 554, 854
Pozicioni financiar mb 31 dhjetor 2016 26,854,184 ] 1] o o [1] 0 - 112,659,729 | - 85,706,645 [1] (85, 705,645)
Fitimnd / Humbja e witit 1] 10,477,509 | - 10,477,902 (10,477,909}
Pozicioni financiar mé 31 dhjotor 2017 26,854,184 o 0 1] o o [ - 123037638 | - 96,183,454 0 1946, 183,454)
Eor T Fhaibn & v - 5813930 |- 5,513,930

Poricioni financiar mié 31 dhjetor 2018 26,854 184 - 128,851,568 = 101,997,384




Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

2018

2017

Fitimi/Humbja e vitit

-5,813,930

-10,477,909

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i

Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i

Pjesa e té ardhurave

Totali i t& ardhurave té tjera

Totalii té ardhurave gjithépérfshirése

Totali i t& ardhurave/humbjeve

-5813930

-10477909

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




PARTIA SOCIALISTE

Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2018

Nr Emertimi Saszia |Gjendje Shtesa  |Pakesime |Gjendje
01.01.2018 31.12.18
1 |MJETE TRANSPORTI i 4,926,000 4,926,000
TOTALI 4,926,000 4,926,000
PARTIA SOCIALISTE

Amortizimi A.A.Materiale dhe jo materiale 2018

Nr Emertimi Sasia__[Gjendje ~ |Shtesa  |Pakesime |Gjendje |

1.1.2018 31.12.2018

1 |MJETE TRANSPORTI 3 2380540.00] 509,092 2,889,632

TOTALI 2380540.00] 509,092 0] 2,889,632
PARTIA SOCIALISTE

Vlera Kontabel Neto e A A Materiale dhe jo materiale 2018

Nr Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa  [Pakesime |Gjendje |
1.1.2018 31.12.2018

1 |MJETE TRANSPORTI 3 2,545,551 0] 509,092 2,036,368
TOTAL 2,545,551 0| 5009,092| 2,036,368




Pasgyre Nr.2

Né coo/l.ekd
ANEKS STATISTIKOR
S TE ARDHURAT Lipgarizsa | Statistikor | vwiu 2018 Vit 2047
1" |Shitjet gjithse] (2 + b +C ) 70 T1100 | 6875 | 73010
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeva 704 11102
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje & tjera (a+h+c) 708 11104
a} |Qeraja 7081 111041 84
b) |Komisione 7082 111042
¢) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Mdryshimet n& inventarin e produkteve t8 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i akliveve afalgjala 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500 85065 | 142114
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 ix
I) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 92440 | 215208




